Tuere, Domine, quæsumus, famulos tuos, et a terrenis erroribus expeditos ad virtutum tuarum fac instituta proficere; sicque temporalibus auxiliis foventur, ut magis gaudeant sempiternis. Per, etc.

III. *Item alia.* — (a) Ecclesie tuæ, Domine, voces placutus admitte, ut destructis adversantibus universis. **54** *secura tibi serviat libertate.* Per, etc.

Præsta, Domine, quæsumus, ut toto tibi corde subjecti, tumentium voluntatum respiciamus afflatus. Per, etc.

Hostias, quæsumus, Domine, nostræ devotionis assume; et per sacrificia gloriosa subditorum tibi corda purifica. Per, etc.

(b) Vere dignum. Cujus inspiratione beatus Paulus apostolus Ecclesie dicens: *Providentes bona non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus* (Rom. xii, 17), evidenter ostendit non esse prorsus quo malis artibus vel in hac vita possimus abscondi: dum te non latemus interius, et extrinsecus humanos quoque non vitamus aspectus. Nihil ergo juvat eos qui dedecora sua notasque non cernunt, et quia ipsi se non vident, æstimant nec ab aliis se videri. Cum enim idem clamat Apostolus: *Quæ secundum faciem sunt, ridete* (II Cor. x, 7): quemadmodum se celare posse confidunt, qui, sicut scriptum est, per dulces sermones suos seducentes corda fallacia (Rom. xvi, 18), et sicut Evangelium ait, Christum in cubile requirentes, palam manifesteque declarant quid et dictis exsequantur et factis. Nec eos fulcit aut munit, quia, ut se valere contendunt, volumina divina percurrunt, cum per hæc ipsi potius improbos mores suos et profiteantur et damnent, nescientes, (c) jam de pœna divini venire iudicii, quod traduntur in reprobum sensum, ut faciant quæ non conveniunt (Rom. i, 28). Quapropter hujusmodi declinantes actu, et solo miserantes quo debemus affectu; et ideo, etc.

Annue, quæsumus, Domine Deus noster, ut per

(a) Codd. Gregoriani habent hanc orationem inter quotidianas, Missale Rom. inter communes *contra persecutores Ecclesie*. In illis pro *adversantibus*, est *adversitatibus*; in Missali additur *et erroribus*. In codice Gelasiano habetur lib. iii, n. 67, *contra iudices male agentes*.

(b) Nota marginalis in codice: *Arguit improbos, sed et oral pro eis*.

(c) Sex voces sequentes, quæ in codice rejiciuntur post verbum *conveniunt*, hic perspicuitatis gratia, monente Blanchino, Muratorius in sua editione collocavit; quod nos haud immutandum credidimus.

(d) Est fere eadem in Romano Missali de 15 Junii Natalitio SS. Viti et Modesti.

(e) In margine codicis annotatur: *Orandum pro*

hoc tuæ sapientiæ sacramentum circumspecta moderatione vivamus. Per, etc.